
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« . / / » f<P 2022 г. >2-

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391 -п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 26 августа 2022 года № 8)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему

2. Ковд юнием настоящего приказа оставляю за собой.

Министр со>1, Х-Б.Б. Дааев



к приказу Мини

от « 3 W J :
йь-с 
C O i i

СПИСОК Г̂ Щ ^ гt f ^ W
педагогических работников государственных и муницййальньг^

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая
квалификационная категория

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Бачаева Зарема Алхазуровна -  Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Шалинский государственный колледж»
(преподаватель).

2. Демельханова Залпа Юсуповна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж»
(преподаватель).

3. Дибирова Мадина Абубакаровна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский педагогический 
колледж имени С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

4. Довлетмерзаева Залина Анзоровна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

5. Магамедова Малика Зайндиевна — Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский педагогический 
колледж имени С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

6. Накаева Аминат Асланбековна — Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж»
(преподаватель).

7. Сугаипова Седа Асламбековна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж»
(преподаватель).

8. Темирханова Марета Абуевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный строительный
колледж» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Исаева Малика Вахаевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат для детей с задержкой психического развития» (учитель).



2. Дайхаева Лариса Расульевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат для детей с задержкой психического развития» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Азимова Асет Адамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Г имназия № 1 имени А. Кадырова» г. Г розного (учитель).
2. Ахмадова Хедижат Руслановна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева»
г. Грозного (учитель-логопед).

3. Бехоева Зинаида Ахметовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Г розного (учитель).

4. Газимова Луиза Умаровна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Грозного (учитель).

5. Елмурзаева Аминат Масутовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Грозного (учитель).

6. Зулгаева Лариса Увайсовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (воспитатель).

7. Зумаева Луиза Сираждиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Грозного (учитель).

8. Исаева Зара Абдуахамитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

9. Исаева Зура Абдуахамитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

10. Кулаева Елизавета Абухалимовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» города Грозного (учитель).

11. Макаева Хава Асланбековна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).

12. Медиева Лайла Шааевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» г. Грозного (учитель).

13. Насирова Мадина Мавладыевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г. Грозного (учитель).

14. Садулаева Разет Насрудиновна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49»
Г. Г РОЗНОГО (учитель). Приложение № 1



15. Сукуева Деши Абдулхамидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 
г. Г розного (учитель).

16. Туркменова Гульбадьян Джумаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» 
г. Грозного (учитель).

17. Устарханова Тамара Майрбековна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (учитель).

18. Хаджиева Луиза Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

19. Хасанова Хеди Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).

20. Хунарикова Марха Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Г розного (учитель).

21. Чамаева Фатима Абу-Муслимовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37» 
г. Грозного (учитель).

22. Яхъяева Марха Мусаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Грозного (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Алиева Марет Ахмедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Катар-Юрт» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (учитель).

2. Ахмадов Адам Арцхоевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Сулеймана 
Хачукаева с. Ачхой-Мартан» Ачхой-Мартановского муниципального района 
(учитель).

3. Дешериева Луиза Зиявдиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Катар-Юрт» Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

4. Исмаилова Зарема Салмановна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Новый-Шарой» (учитель).

5. Магамадова Зулихан Шехадиевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Катар-Юрт» Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

Приложение № 1



Веденский муниципальный район
1. Магалаева Зарема Расуловна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
2. Межиева Камета Сайтхасановна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Махкетинская средняя общеобразовательная 
школа имени Шайхи Хазуева» (учитель).

3. Течиева Дагман Ширвановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Басаева Хава Магометовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Садовое имени героя России 
Ахмат - Хаджи Кадырова» Грозненского муниципального района (учитель).

2. Тимирсултанова Малика Махажиевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
ст. Петропавловская» (учитель).

3. Чапаева Лайла Аднановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдурахманова Тамара Беки-Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 2» (учитель).
2. Абдурзакова Хава Данилбековна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).
3. Ахматханова Халимат Абдулхалимовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени 
Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

4. Байсултанова Эльза Сайд-Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

5. Бицираева Мар ха Амхадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича 
Тепсуева» (учитель).

6. Джабраилова Лийзан Яхьеевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» 
(учитель).

Приложение № 1



7. Дикиева Аминат Абукасимовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3» (учитель).

8. Ибрагимова Милана Самадовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

9. Магамадова Хеди Сайтосановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» 
(учитель).

10. Маилова Жарадат Лечьевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича 
Тепсуева» (учитель).

11. Мачаева Тумиш Рашидовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3 (учитель).

12. Мудаева Лиза Султановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

13. Мусаева Тома Супьяновна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).

14. Орзимова Марет Майрбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3» (учитель).

15. Сайпулаева Малкан Рамзановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 1 имени 
Осмаева У.Г.» (учитель).

16. Тепсуева Мадина Имрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича 
Тепсуева» (учитель).

17. Умарова Хазман Супьяновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» (учитель).

18. Юсупова Аминат Лом-Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Адиева Асет Шамиловна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майртупская средняя школа № 1» (учитель).
2. Ахмадова Хеди Айуповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майртупская средняя школа № 1» (учитель).
3. Батаева Хеди Умаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Илсхан-Юртовская основная школа» (учитель).
4. Демильханова Элита Хизировна — Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1
им. Хамерзаева Х.А.» (учитель). приложение *  i



5. Ильясова Алет Ахмадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 1» (учитель).

6. Саидцелимова Диана Алашовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1
им. Хамерзаева Х.А.» (учитель).

7. Шахгириева Яха Ахмедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 им. Хамерзаева Х.А.» 
(учитель).

8. Яхьяева Лиана Алашевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 им. Хамерзаева Х.А.» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Ахлуев Идрис Хусенович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Надтеречное» 
(учитель).

2. Газиева Залина Нохаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

3. Гериханова Совдат Альвиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Горагорское» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Алханова Залина Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Савельевская средняя общеобразовательная школа имени Мусы 
Денилбековича Газимагамадова» (учитель).

2. Батаева Мадина Амхадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калиновская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Байсаров Тимур Арбиевич — Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская»
(учитель).

2. Курбанова Зейнап Адамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Серноводское» 
(учитель).

3. Хажиева Зура Джунидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Серноводское»
(учитель). Приложение № 1



4. Хаюрина Анжела Владимировна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
ст. Ассиновская» (учитель).

Ш алинский муниципальный район
1. Бишиева Хава Исаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Сержень-Юрт
Шалинского муниципального района» (учитель).

2. Висханова Рамази Шахабовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Шали Шалинского муниципального района» (учитель).

3. Муталиева Зарема Хамзатовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба- 
Юрт Шалинского муниципального района» (учитель).

4. Синбаригова Элина Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Терра 
нова» имени Шарани Дудагова» (учитель).

5. Яхъяева Айшат Абдулаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба-Ю рт Шалинского 
муниципального района» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования
1. Цакараев Адам Мауладыевич — Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества Ахматовского района 
г. Грозного» (педагог дополнительного образования).

Приложение № 1



педагогических работников государственных и муниципальных образовательных
организаций Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная

категория

Государственные общеобразовательные организации
1. Исраилова Луиза Далхадовна -  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).
2. Саидова Заира Жамалдиновна -  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа им. Усмана 
Ахмаровича Оздамирова» (учитель).

3. Эдильсултанов Умар Махмудович — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Арсаханова Малика Муслимовна — Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 
имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

2. Джанаралиев Рустам Жунайдович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» 
г. Грозного (учитель).

3. Каменских Елена Александровна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Грозного (учитель).

4. Курбанова Малика Тавсолтовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

5. Курбанова Рузана Хамзатовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

6. Мусаева Раиса Зелимхановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» 
г. Г розного (учитель).



7. Сельмурзаева Хава Рамзановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» 
г. Грозного (учитель).

8. Тимигова Марьям Лечиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

9. Умаева Лариса Зайнабдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

10. Эстамирова Ирина Алексеевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

11. Этиев Хаважа Сапаевич — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Амаева Зура Абдулвахабовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Самашки» (учитель).
2. Ахмадова Тамаш Вахевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

3. Денисултанова Тайса Шудиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).

4. Хаджиева Лиза Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Махмудов Аслан Джаниевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
2. Тисаева Хава Мухадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ца-Веденская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

Гуозненский муниципальный район
1. Тагиров Хадит Раджабович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа ст. Петропавловская» 
(учитель).

2. Умиева Асет Мовладиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).

3. Чапаева Асет Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени
СаТИНОЙ Е.П.» (уЧИТеЛЬ). Приложение № 2



Гудермесский муниципальный район
1. Вагапова Луиза Шариповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).
2. Джабраилова Ровзан Хусейновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).
3. Дураев Хусайн Цадаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).
4. Мицаева Барет Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).
5. Тайсумова Изольда Мовалдиновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).
6. Хасиханова Берланд Таждиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 2» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Батаева Асет Хожаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Илсхан -Юртовская основная школа» (учитель).
2. Исаев Ахмед Лемиевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аллероевская основная школа» (учитель).
3. Чакаева Хеди Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аллероевская средняя школа № 1» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Веситова Сацита Имрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с.п. Знаменское» 
(учитель).

2. Джабаева Марха Мовлдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

3. Мисарбиева Луиза Хаважевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Бено-Юрт» (учитель).

4. Шахмаева Лайла Ахметовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

5. Шоипова Петимат Виситовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

Приложение № 2

Наурский муниципальный район



1. Акбердиева Роза Акбердиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

2. Ацаева Марьям Сайдхасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Дзубайраева Сацита Ганиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

4. Магомадова Луиза Истамуловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

5. Хасалиева Раиса Абдулмажитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Ножай-Ю утовский муниципальный район
1. Албекова Марина Ю надиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с. Ножай-Ю рт Ножай-Юртовского 
муниципального района» (учитель).

2. Калаганова Динара Кадровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с. Ножай-Ю рт Ножай-Юртовского

муниципального района» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Санузова Зайна Абдулвахаповна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Серноводское» (учитель).

2. Табуркаева Макка Хусайновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Серноводское» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Яскаева Тайса Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Р.С. Бакаева с. Старые 
Атаги» (учитель).

2. Яхъяева Айна Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Гойты» (учитель).

Приложение № 2

Ш алинский муниципальный район



1. Тасуева Разет Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Автуры Шалинского 
муниципального района» (учитель).

2. Хаджимурадова Айза Султановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба- 
Юрт Шалинского муниципального района» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Решедова Джамилия Мусаевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Приложение № 2


